Наређењем министра Тихомиља Нико-лића од 3. јуна 1876. сви новопроизведени официри и подофицири били су дужни да положе заклетву, а два дана касније наређено је да заклетву положе сви незаклети војници (Зборник закона, уредаба, наређења и објашњења војних изданих у 1876, Бео-
град 1881, стр. 434–435) и 9/21. јуна 1876. наређено је да се заклетва полаже „при при-јему кога у војску и производству у чин официрски” (Регистар свију закона, указа, рас-
писа, решења, објашњења итд. која су штампана у војним зборницима и службеним вој-
ним листовима од 1858. па до 1882.

новембра 1886. године (чл. 98, 99, 100). У односу на претходни закон новина је да „новопроизведени официри подносе још и писмену заклетву“.28 Закон о изменама и допунама Закона о устројству војске од 20. децембра 1895 / 1. јануара 1896. оставио је на снази одредбе о заклетви.29 До Закона о устројству војске од 8. фебруара 1901. прописи о заклетви обично су били на крају. Међутим, у Закону из 1901. годи-не већ у првом члану одређено је да војници приликом ступања у војничку службу полажу заклетву на верност краљу, врховном за-поведнику и представнику државе, и отаџбини.